
PROVINCIA DI LIVORNO

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE SVILUPPO RISORSE UMANE

DISPOSIZIONE N. 1087 / 2019

OGGETTO:RIAPERTURA DEI TERMINI AVVISO DI MOBILITA'  VOLONTARIA AI  SENSI 
DELL ART. 30 D.LGS 165/01 S.M.I. PER N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI CATEGORIA B PROFILO PROFESSIONALE TECNICO 
DA ASSEGNARE AL SERVIZIO VIABILITA' (NUM. 1 DISTRETTO NORD E 
NUM. 1 DISTRETTO SUD). FAMIGLIA 20.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI

• l’art. 32 dello Statuto provinciale; 

• l’art. 7 del Regolamento di organizzazione;

• la legge 241/1990 e s.m.i.; 

• il  Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi  dell’ente integrato, con 
Decreto  del  Presidente  n.  127  del  25/07/2018,  con  il  Titolo  VI “Disciplina  della 
mobilità”,  con particolare riferimento  al  Capo I,  artt.  da 84 a 93,  disciplinanti  la 
mobilità esterna;

PREMESSO CHE in esecuzione di quanto disposto dal Decreto del Presidente num. 91 del 
31/05/2019, con cui è stato approvato il  Piano triennale dei Fabbisogni di personale 2019 - 
2021 e  relativo  Piano  occupazionale 2019,  la  scrivente  Responsabile  ha  proceduto  ad 
adottare il seguente atto:

• Disposizione num. 604 del 28/03/2019 con la quale è stato approvato un avviso di 
mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs 165/2001, riservato al personale dipendente a 
tempo indeterminato e a tempo pieno di Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 1, 
comma 2, del  D.lgs 165/2001,  sottoposte a vincoli  in materia di  assunzione del 
personale, per num. 2 posti di categoria B, profilo Tecnico - Licenza di Scuola 
Secondaria di 1° grado da assegnare al Servizio Viabilità;

PRESO ATTO: 
• degli esiti  negativi delle  risultanze  della cd  mobilità obbligatoria ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 34 bis del D.lgs 165/2001;
• che alla data del  03/05/2019,  termine ultimo  previsto dal suddetto avviso per la 

presentazione  delle  domande,  è  risultato  che nessun  candidato  ha  presentato 
domanda di partecipazione;  

• della richiesta e-mail  inviata dal Responsabile del Servizio Viabilità, Ing. Massimo 
Canigiani  con  la  quale,  in  riferimento  al  bando  in  oggetto  citato,  si  chiede  la 
riapertura dei termini dell’avviso per una durata minima di 10 giorni per consentire 
un’ulteriore  diffusione  e  pubblicità  dello  stesso  per  eventuali  manifestazioni  di 
interesse;



RITENUTO, pertanto di riaprire il termine del suddetto avviso e conseguentemente rettificare 
i seguenti articoli dello stesso: 

• art. 5 relativo alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande 
prevedendo in particolare l’ulteriore periodo dal 17/06/2019 al 28/06/2019;

• art. 7 relativo alla data in cui  verranno rese note sul sito dell’ente informazioni in 
merito alla procedura ed alla data di svolgimento del colloquio;

DI DARE ATTO che le procedure di mobilità di cui trattasi non vincoleranno in alcun modo 
l’Amministrazione provinciale, che si riserva la facoltà di proroga, sospensione, modifica o 
revoca del relativo avviso, così come di valutare le domande di trasferimento solamente se 
ritenute rispondenti alle effettive esigenze dell'Ente;

VISTO il  vigente Regolamento di  Organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi  integrato,  con 
Decreto del Presidente n. 127 del 25/07/2018, con il Titolo VI “Disciplina della mobilità”, con 
particolare riferimento al Capo I, artt. da 84 a 93 disciplinanti la mobilità esterna;

DATO ATTO che la sottoscritta firmataria del presente disposizione rispetto al procedimento 
in  oggetto  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  Legge 
241/1990, introdotto dalla legge 190/21012;

SENTITO il Segretario Generale, 

Accertata  la  regolarità  tecnica  attestante  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  del 
presente atto che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

DISPONE

1. di  riaprire, per quanto espresso in  narrativa  l’avviso di  mobilita’ volontaria  ai 
sensi dell’art. 30 d.lgs 165/01 s.m.i. per n.   2   pos  t  i   a tempo pieno e indeterminato   
di  categoria  B profilo professionale  Tecnico -  da  assegnare  al  Servizio 
v  iabilità  ’   (num. 1   D  istretto   n  ord   e num. 1   D  istretto   S  ud),   prevedendo un ulteriore 
periodo per la presentazione   delle domande   dal17  /  06  /201  9   al   2  8  /  06  /201  9;     

2. di rettificare conseguentemente i seguenti articoli del suddetto avviso:
• art.  5  relativo  alla  data  di  scadenza  dei  termini  per  la  presentazione  delle 

domande  prevedendo  in  particolare  l’ulteriore  periodo  dal  17/06/2019 al 
28/06/2019; 

• art. 7 relativo alla data in cui verranno rese note sul sito dell’ente informazioni in 
merito alla procedura ed alla data di svolgimento del colloquio;

3. di confermare in ogni altra parte il testo dell’avviso di selezione come a suo tempo 
determinato;

4. di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso e dei relativi allegati fino  al 
26/06/2019 sul  sito  internet  istituzionale  dell'Amministrazione,  sezione 
“Trasparenza” - sottosezione “Bandi di concorso”; 



5. di trasmettere il suddetto avviso alla rete degli sportelli informativi della Regione 
Toscana per la sua massima diffusione;

6. di dare atto  che le procedure di mobilità di cui trattasi non vincoleranno in alcun 
modo  l’Amministrazione  provinciale,  che  si  riserva  la  facoltà  di  proroga, 
sospensione,  modifica  o  revoca  del  relativo  avviso,  così  come  di  valutare  le 
domande di trasferimento solamente se ritenute rispondenti alle effettive esigenze 
dell'Ente;

7. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle disposizioni e 
la successiva pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente 
nel rispetto delle forme di tutela della privacy; 

8. di dare atto  che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice 
ordinario nei termini previsti per la prescrizione dei diritti nell’ambito del rapporto di 
lavoro. 

La presente disposizione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 17/06/2019 RESPONSABILE

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE SVILUPPO 
RISORSE UMANE

DI LORENZO ELENA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


